

Приложение № 3
к Порядку составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных учреждений
Сысертского муниципального округа

Утверждаю в сумме **26 720 600, 00 руб.**

И.о. директора МАОУ СОШ №16 с.Никольское



Лонин И.А.

«09» января 2025 года

**СМЕТА РАСХОДОВ
НА 2025 ГОД
(ОБЛАСТНОЙ бюджет)**

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 16»
с. Никольское**

Главный распорядитель Управление образования Администрации СМО
бюджетных средств

Наименование бюджета Бюджет Сысертского муниципального округа

Единица измерения: руб.

Раздел, подраздел 906 0702

Целевая статья 6020445310, 6020445320, 6020545400

Вид расходов 621

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

По виду расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»

РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

906 0702 6020445310 111

Утверждено 20 124 000,00 руб.

№ п/п	Наименование расходов	Оклад руб.	Стимулирующие выплаты руб.	Компенсационные выплаты руб.	Итого руб.	Районный коэф. руб.	Всего (руб.)
1	Учителя	5 38731,42	171 100,00	145 039,97	840 446,42	126 066,96	966 513,38
2	Педагоги	220 000,00	44 450,00	21 918,32	286 938,04	43 040,71	329 978,75
	Премияльный фонд		53 981,70		53 981,70	9 526,18	63 507,88
	Всего	758 731,42	269 531,70	166 958,29	1 127 384,46	178 633,85	1 360 000,00
1	Администрация	105 136,93	6 000,0	13 355,48	124 492,41	18 673,86	143 166,26
2	УВП	101 640,00	33 000,00	4 065,60	138705,60	20805,84	159511,44
	Всего	206 776,93	69 000,00	17 421,08	293 198,01	43 979,70	337 177,70
	ИТОГО	965 508,35	338 531,70	184 379,37	1 420 582,47	222 613,55	1662677,70

1 662 677,70 * 12 мес. = 19 952 132,40 руб.

«Начисления на выплаты по оплате труда»

906 0702 6020445310 119

Наименование расходов	Размер базы для начисления страховых взносов (ФОТ) на год (руб.)	Ставка налога (%)	Сумма (руб.)
Страховые взносы по оплате труда	20 124 000,00	30,2	6 077 000,00
Итого			6 077 000,00

По виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»

«Работы, услуги по содержанию имущества»

906 0702 6020445320 244

N п/п	Наименование показателя	Единица измер.	Кол-во	Цена	Сумма (руб.)
	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	Работы, услуги по содержанию имущества				28 500,00
1.	Заправка картриджей	шт	14	750,00	10 500,00
2.	Ремонт оргтехники	ед.	6	3 000,00	18 000,00
	Всего				28 500,00

«Прочие работы, услуги»

906 0702 6020445320 244

N п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество о работ (услуг)	Средняя стоимость работ (услуг) (руб.)	Сумма (руб.)
	- прочие работы, услуги				17 500,00
1.	Сертификат технического сопровождения (предоставление обновлений программного обеспечения VIPNET)	шт	1	5 500,00	5 500,00
2.	Обслуживание официального школьного сайта	мес.	12	1000,00	12 000,00
	Всего:				17 500,00

«Увеличение стоимости основных средств»

Постановление СО № 325-ПП от 31.05.2018г

906 0702 6020445320 244

N п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Количе ство	Средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
	Увеличение стоимости основных средств				413 900,00
1.	Школьные учебники согласно перечня учебной литературы	шт.	440	600,00	263 900,00
2.	Проектор для актового зала	шт.	1	45 000,00	45 000,00
3.	Многофункциональное устройство	шт.	1	45 000,00	45 000,00
4.	Доска классная	шт.	2	15 000,00	30 000,00
5.	Мяч волейбольный тренировочный	шт.	5	2 000,00	10 000,00
6.	Мяч баскетбольный N7 для тренировок и соревнований	шт.	5	2 000,00	10 000,00
7.	Мяч футбольный N4	шт.	5	2 000,00	10 000,00
	Всего:				413 900,00

«Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Постановление СО № 452-ПП от 19.07.2018г

906 0702 6020445320 244

N п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
	- Материальные запасы				59 700,00
1.	Бумага для ксерокса	шт.	50	600,00	30 000,00
2.	Журналы	шт.	10	400,00	4 000,00
3.	Мел писчий	кор.	10	400,00	4 000,00
4.	Аттестаты	шт.	20	560,00	11 200,00
5.	Картридж лазерный	шт.	5	2 100,00	10 500,00
	Всего:				59 700,00

ИТОГО учебные расходы:

519 600,00 руб.

И.о. директора MAOY COII №16

И.А. Лонин

